
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO* 

N° 1727 del 05/12/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 06/12/2019

Il Direttore del Dipartimento
DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO SPECIFICO NELL AMBITO DEL SISTEMA �
DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO PER UN PERIODO DI 
12 MESI DI N. 1 LASER CHIRURGICO A CO2 PER LA U.O.C. CHIRURGIA PLASTICA 
CON IPOTESI DI RISCATTO PER L AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SENESE �
 CIG: 7960043349�

Struttura Proponente: UOC GARE STRATEGICHE

Direttore del dipartimento: Torrico Paolo Gennaro

Dirigente: Salvatore Iannucci

Responsabile del Procedimento: Manetti Cinzia

Proposta di determina: 3134 Del: 03/12/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
2332ebd2bf3ec57be47408b02d518c8ec79d630e5da4ea6f44c48104edd8c227

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
5638ddb7df154ba909c9c88c38eada7ae46352c9539f344eeb8cc68a74851297

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 

 
    

 

ESTAR ESTAR ESTAR ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
Su proposta del Dr. Salvatore Iannucci, Direttore U.O.C. Gare Strategiche, che con riferimento alla 
procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti ed in particolare:  
 
Visto: 
-il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del Servizio 
Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n. 26/2014 e n. 86/2014;  
-la L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i., artt.100 e ss.,  di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di Supporto 
Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 Gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, 
con successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali;  
 
Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  
- n. 166/2015, n. 81/2016, n. 346/2016, n. 313/2018 e n. 428 del 18/10/2019, con le quali è stato adottato e 
successivamente modificato ed aggiornato il Regolamento generale di organizzazione di ESTAR; 
- n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per l’acquisizione di 
beni e servizi” di ESTAR;  
- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR";  
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di 
direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione n. 
378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e 
gli incarichi dirigenziali professionali;  
- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018";  
- n. 139/2019 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della UOC Gare Strategiche al Dr. 
Salvatore Iannucci a far data dal 01.04.2019;  
 
Richiamate inoltre le seguenti procedure aziendali ed istruzioni operative, per quanto applicabili al 
presente procedimento:  
- PA 2/2015 Rev. 02 (Delibere e Determine di indizione - controlli ed attestazioni),  
- PA 5/2015 (atti standard, così come aggiornati – con particolare riferimento al Disciplinare di gara e al 
Capitolato normativo - con successive e-mail della U.O.C. Audit e Compliance dell'08/01/2018 e del 
16/01/2018),  
- PA 4/2016 Rev. 1 (nomina commissioni giudicatrici e collegi tecnici),  
- PA 3/2017 (Determine di aggiudicazione – controlli ed attestazioni),  
- PA 7/2017 (quantificazione fabbisogni e acquisizione coperture economiche per le procedure ABS),  
- PA/11/2017 (iter di gestione della gara),  
- PA 10/2017 (procedura per la gestione delle richieste di approvvigionamento mediante applicativo RDA 
– I Share doc), 
- PA 11/2017 (iter di gestione della gara), 
- IO/ABS/2/2017 (consultazioni preliminari di mercato);  
 
Premesso che: 
con Delibera n. 78 del 05/03/2018 è stato approvata la programmazione dell’attività contrattuale di 
competenza del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi e del Dipartimento Tecnologie Informatiche e 
Sanitarie per gli Anni 2018-2019, nella quale è previsto di attivare specifici Sistemi Dinamici di 
Acquisizione per l’acquisizione di tecnologie e di beni consumabili; 
 
 



 

 

 

 
    

 

ESTAR ESTAR ESTAR ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 
Considerato che: 
1) con Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 22.03.2018, esecutiva a termini di legge, è stato 
indetto un Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di Apparecchiature Elettromedicali, 
successivamente  integrata dalla Delibera n. 228 del 16.07.2018 con nuove categorie di apparecchiature e 
lavori;  
 2) con proprie Determinazioni si è proceduto alle ammissioni al Sistema Dinamico di Acquisizione degli 
Operatori Economici, in possesso dei requisiti richiesti, che ne hanno fatto richiesta;  
 
Premesso inoltre che: 
-con Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 27.04.2018 e n. 238 del 23/07/2018, si è 
rispettivamente approvato e revisionato il Piano trimestrale degli Appalti Specifici nel Sistema Dinamico 
di Acquisizione, al fine di: 
- garantire la massima trasparenza e legittimità d’azione di e-procurement; 
- non produrre duplicazioni o frazionamenti artificiosi di procedure di gara a livello regionale; 
- gestire l’attuazione dei piani regionali TS; 
 
Preso atto che tra le procedure di gara previste nella citata Deliberazione n. 238/2018 vi è l’Appalto 
Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione, per la fornitura in noleggio per il periodo di 
12 mesi di un Laser medicale a CO2 da destinare all’UOC Chirurgia Plastica dell’ Azienda Ospedaliera 
Universitaria Senese; 
 
 Tenuto conto che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, con nota prot. 6977 del 28.03.2018, agli 
atti, attestava la relativa copertura economica pari ad € 24.000,00 oneri fiscali esclusi per il noleggio della 
durata di 12 mesi dell’apparecchiatura ed € 28.200,00 oneri fiscali esclusi (valore stimato) per l’eventuale 
riscatto, già considerato nel quadro economico, opzione prevista da attivare successivamente;  
 

Richiamate le seguenti  Determinazione del Direttore del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi: 
���� n. 1208 del 30/08/2019 con la quale si disponeva l’indizione dell’Appalto Specifico nell'ambito del 

Sistema Dinamico di Acquisizione, per la fornitura in noleggio per il periodo di 12 mesi di un 
Laser medicale a CO2 da destinare all’UOC Chirurgia Plastica dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Senese, per un importo a base d’asta di € 24.000,00 (IVA esclusa) ed un importo del 
quadro economico complessivo di €  52.200,00  (IVA esclusa); 

���� n. 1389 del 01/10/2019  con la quale si ammetteva la ditta Deka Mela Srl al prosieguo della gara; 
���� n. 1508 del 24/10/2019 di nomina della Commissione giudicatrice delle offerte; 

 
Visti i seguenti Verbali di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali: 
 

���� Verbali n. 1 della seduta pubblica del Seggio di Gara del 01/10/2019, di disamina della 
documentazione amministrativa (Allegato n. 1); 

���� Verbale n. 2 della seduta pubblica del 04/11/2019, di apertura della documentazione tecnica 
(Allegato n. 2); 

���� Relazione Tecnica trasmessa dalla Commissione Giudicatrice con nota prot. n. 58542 del 
26/11/2019, contenente le valutazioni ed il punteggio tecnico assegnato (Allegato n. 3); 

���� Verbale n. 3 della seduta pubblica del 28/11/2019, di apertura dell’ offerta economica (Allegato n. 
4), riepilogate nella seguente graduatoria di merito, da cui emerge la Ditta che ha presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa: 

 
 



 

 

 

 
    

 

ESTAR ESTAR ESTAR ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

LOTTO 
 
 

 
 

Classifica 
 

 
DITTA 

 

Percentuale 
ribasso 

offerta sulla 
base d’asta 

Punteggio 
qualità 

 
 

Punteggio 
qualità  

riparametrato 
 

Punteggio 
economico 

  

Punteggio 
complessivo 

 

 
OFFERTA 

ECONOMICA 
COMPLESSIVA 

(I.E.) 

1 
 

1° 
 

DEKA MELA 
S.r.l. 

 

8,66 % 
 

69,2 
 

70 
 

30 
 

100 
 

 
 

 € 21.921,60 
 

 
Viste le risultanze formalizzate nei sopraccitati verbali; 

 
Ricordato che il C.I.G. (Codice Identificativo della Gara) della procedura SDA in argomento è il n. 
7960043349 (CPV n. 33169100-3) sulla base del quale verranno acquisiti i corrispondenti “CIG 
DERIVATI”, da riportare nei pagamenti relativi all’esecuzione dei successivi contratti specifici;  

 
Ritenuto di aggiudicare in via definitiva Appalto Specifico nell'ambito dello SDA per la fornitura in 
noleggio per il periodo di 12 mesi di un Laser medicale a CO2 da destinare all’UOC Chirurgia Plastica 
dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, per un importo complessivo di € 21.921,60 (IVA esclusa), 
secondo il dettaglio di cui all'Allegato n. 5) al presente provvedimento; 
 
Considerato che la fornitura in aggiudicazione presenta le seguenti caratteristiche: 

- Oggetto: A.S. per la fornitura in noleggio per il periodo di 12 mesi di un Laser medicale a CO2 da 
destinare all’UOC Chirurgia Plastica dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria Senese; 

- Fornitore: Ditta DEKA MELA S.r.l.; 
- Valore di aggiudicazione: € 21.921,60 (IVA 22% esclusa) per un valore complessivo di € 

26.744,352 oneri fiscali compresi come da offerta presentata dalla Ditta DEKA MELA S.r.l. 
(Allegato n. 5) ed un quadro economico pari a € 52.200,00 (Iva esclusa); 

o Descrizione valore 

Preso atto che, per la fornitura in argomento per l’Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, si è 
provveduto ad assicurare la relativa copertura economica, depositata agli atti, come evidenziato nella 
Determinazione a contrarre n. 1208 del 30/08/2019, che, nel caso di eventuale riscatto 
dell’apparecchiatura, già considerata nel quadro economico dovrà attivarsi nelle modalità espressamente 
previste dagli atti di gara; 
 

Atteso che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Senese, destinataria della fornitura gestirà il rapporto 
contrattuale con le modalità ed alle condizioni previste nel Capitolato Normativo e Tecnico 
prestazionale, con decorrenza dal collaudo positivo dell’apparecchiatura sottoscritto dal Responsabile 
dell’esecuzione del contratto (R.E.S.) e dall’aggiudicatario; 
 

Dato atto che la sopra menzionata documentazione è conservata in atti c/o l’UOC Gare Strategiche del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Ritenuto di dotare il presente atto della immeditata eseguibilità, al fine di consentire all’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Senese destinataria, di acquisire le dotazioni previste in tempi rapidi;  
 

Dato atto che il Responsabile dell’esecuzione del contratto (R.E.S.), sarà individuato dall’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Senese all’interno delle strutture competenti alla gestione esecutiva del 
contratto, con funzioni di coordinamento, direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del 
contratto che procederà all’emissione degli ordinativi della fornitura; 
 

Dato atto che la presente aggiudicazione viene disposta con le riserve di legge e quindi salvo buon esito 
delle previste verifiche e dei prescritti accertamenti;   



 

 

 

 
    

 

ESTAR ESTAR ESTAR ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 

Ritenuto di pubblicare l’esito della presente procedura: 
- mediante pubblicazione sul profilo committente di ESTAR; 
- mediante pubblicazione sul sistema informativo telematico della Regione Toscana SITAT SA e sul 

sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al Decreto del Ministero 
dei Lavori Pubblici 06/04/2001; 

in applicazione degli adempimenti in materia di trasparenza, previsti dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 
delle Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 17 del DPGRT 7/R/2018, è la Dr.ssa Cinzia Manetti, 
Coll.re Amm.vo c/o UOC Gare Strategiche, che attesta la completezza e la legittimità procedurale di cui 
al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 
 
Considerato altresì che il Dr. Paolo Gennaro Torrico, in qualità di Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi, attesta che la procedura di cui al presente provvedimento è coerente con le 
linee strategiche dell’Ente, e: 
a) non produce duplicazioni o frazionamenti artificiosi di rapporti contrattuali a livello regionale/di area 
vasta/interaziendale; 
c) non si sovrappone ad analoghe iniziative di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori che, in base ai 
parametri tecnico economici del servizio o fornitura evidenziati in sede istruttoria tecnica, potrebbero 
efficacemente rispondere alle esigenze perseguite con la presente indizione; 
d) è conforme con gli obiettivi di performance del Dipartimento; 
 

Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente proponente, nonché il 
Coordinatore di Area, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la 
propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 che, in 
relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 
35bis del D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Con il parere di conformità della UOC Audit e Compliance, ai sensi delle procedure interne 
(PA/03/2017); 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui espressamente si richiama: 
 

1. Di approvare le risultanze di gara, così come formalizzate nel verbale della seduta pubblica del 
giorno 24/07/2019 di apertura delle offerte economiche (Allegato n. 3); 

- di aggiudicare, in via definitiva, l’A.S. per la fornitura in noleggio per il periodo di 12 mesi di un 
Laser medicale a CO2 da destinare all’UOC Chirurgia Plastica dell’ Azienda Ospedaliera 
Universitaria Senese, per un importo complessivo pari a € 21.921,60 (IVA 22% esclusa) per un 
valore complessivo di € 26.744,352 oneri fiscali compresi, secondo il dettaglio di cui all'Allegato 
n. 5) al presente provvedimento, con le riserve di legge e quindi salvo buon esito delle previste 
verifiche e dei prescritti accertamenti, dando atto che: 

- Ditta aggiudicataria:  Ditta DEKA MELA S.r.l.; 
- Valore di aggiudicazione: € 21.921,60 (IVA 22% esclusa) per un valore complessivo di € 26.744,35 

oneri fiscali compresi come da offerta presentata dalla Ditta DEKA MELA S.r.l. (Allegato n. 5) ed 
un quadro economico pari a € 52.200,00 (Iva esclusa); 

 
2. di approvare i Verbali di gara di cui agli Allegati nn. 1, 2, 3, 4, 5, parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 



 

 

 

 
    

 

ESTAR ESTAR ESTAR ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

 
3. di dare atto che l'importo complessivo di spesa  di € 26.744,352 (IVA inclusa) troverà rilevazione 

nei pertinenti conti patrimoniali del Bilancio dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Senese; 
 

4. di pubblicare l’esito della gara in versione integrale sul “profilo di committente” della Stazione 
Appaltante, sulla piattaforma “Start”, Sistema informativo telematico della Regione Toscana 
SITAT SA e sul Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al 
Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 06/04/2001 in applicazione degli adempimenti in 
materia di trasparenza, previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

5. di sottoscrivere con la Ditta DEKA MELA, aggiudicataria, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., il contratto; 

 

6. di dare atto che, dovrà essere individuato e comunicato all’U.O.C. Gare Strategiche del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi: 
- il R.E.S. (Responsabili dell’Esecuzione), all’interno delle strutture dell’Azienda competenti 

alla gestione esecutiva del contratto, con funzioni di coordinamento, direzione e controllo 
tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto;  

 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, esperiti i controlli previsti dal D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., attesa l’urgenza di consentire all’AOUS destinataria di acquisire la fornitura 
in tempi rapidi;  

 
8. di trasmettere il presente atto all’Azienda Ospedaliera Universitaria Senese per gli ordinativi di 

fornitura nonché per gli adempimenti di competenza; 
 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, 
Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 e all’albo di pubblicità agli atti di questo ESTAR. 

         
 
           Il Direttore U.O.C. Gare Strategiche 
                     Dr Salvatore Iannucci 

  
           Il Direttore Dipartimento  
                                                                    Acquisizione Beni e Servizi 

                                                                     Dr.  Paolo Gennaro Torrico 
 
 
 

Rif.: Cinzia Manetti 
Tel: 0577/769416 
e-mail: c.manetti@estar.toscana.it 



 
 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 2 

 

 

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione  

per la Fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser Chirurgico 

a CO2 per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi di riscatto per l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Senese 

VERBALE N. 1 – SEDUTA PUBBLICA  

APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 

Stazione appaltante  ESTAR 

Tipologia della procedura Appalto Specifico nell’ambito dello SDA – Apparecchiature Elettromedicali: 

Fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser Chirurgico a CO2 per 

la U.O.C. Chirurgia Plastica  con ipotesi di riscatto per l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria Senese 
Numero di gara: 7476651 
CIG: 7960043349 

Determina di indizione n. 1208 del 30/8/2019 

Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 

Base d’Asta dell’Appalto Specifico € 24.000,00  -  IVA esclusa 

•••• di cui costi della manodopera: € 500,00 
•••• oneri di interferenza: € 0,00 

 
Il giorno 1 Ottobre 2019, alle ore 8,30, presso la Palazzina n. 13 stanza P. 18 della sede di ESTAR Sezione 
Territoriale Centro, ubicata in via San Salvi, 12 Firenze, si svolgono le attività di apertura della documentazione 
amministrativa della procedura in oggetto indicata. 
 
Presente il seggio di gara composto dal Dr. Salvatore Iannucci Direttore UOC Gare Strategiche e la dr.ssa Cinzia 
Manetti, Presidente, RUP della procedura e segretario verbalizzante e della Sig.ra Barbara Quaranta in qualità di 
testimone. 
 
Il RUP, preliminarmente, dà atto:  

• che, nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 23/09/2019, è pervenuta, telematicamente, la 
seguente offerta sulla piattaforma telematica https://start.toscana.it/estar : 

• Ditta DEKA M.E.L.A. S.r.l..; 
 

• che la seduta odierna concernerà la prima fase della procedura di gara, vale a dire, l’apertura in seduta 
riservata della offerta pervenuta nei termini previsti, per ammettere al prosieguo del procedimento la ditta 
che avrà inviato, nei modi tassativamente stabiliti dal disciplinare di gara, la documentazione amministrativa 
richiesta. 
 

Il Presidente procede, quindi, all’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa prodotta dalla 

Ditta DEKA M.E.L.A. S.r.l., unica offerente, per riscontrarne la completezza e regolarità, applicando 

eventualmente l’istituto del soccorso istruttorio. 
 
Si prosegue con l’unica offerta presentata sulla piattaforma START. 
 
1. Ditta DEKA M.E.L.A. S.r.l. 

La documentazione amministrativa presentata è corretta e pertanto la ditta è ammessa al proseguo della 
gara. 

 

L’ammissione della Ditta sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditta partecipante a mezzo 
piattaforma https://start.toscana.it/estar/ e pubblicato nell’albo aziendale. 
 
Alle ore 9.30 il Presidente chiude la seduta e rinvia le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta riservata 
di apertura della Documentazione Tecnica, alla presenza della Commissione Giudicatrice. 
 
Il presente verbale di n.2 (due) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 
 
 



 
 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 2 

 

F.to Dr. Salvatore Iannucci – Presidente del Seggio di Gara 

 
F.to  Dr.ssa Cinzia Manetti  –  RUP di Gara  e Segretario verbalizzante 

 
F.to  Sig.ra Barbara Quaranta - Testimone 

 
 
Firenze, 01.10.2019 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 2 

 

 

Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione  

per la Fornitura in noleggio di n. 1 Laser chirurgico a CO2 per la U.O.C. 

Chirurgia Plastica per l'AOU Senese.  

VERBALE N. 2  – SEDUTA PUBBLICA 

APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA  
 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA – fornitura in noleggio di n. 1 

Laser chirurgico a CO2 da destinare alla U.O.C. Chirurgia 
Plastica per l'AOU Senese. 
- CIG: 7960043349 

Determina di indizione n. 1208 del  30/08/2019 

Determina Ammissione Ditte  
n. 1389 del 01/10/2019  

Determina Nomina Commissione 

Giudicatrice 

n. 1508 del 24/10/2019 

Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto 

Specifico 
 € 24.000,00 -  IVA esclusa 

• di cui costi della manodopera: € 500,00 
• oneri di interferenza: € 0,00 

Il giorno 04/11/2019 alle ore 10:00 in Firenze - nei locali Estar in via San Salvi 12 palazzina 13, 
piano terreno, si svolgono le operazioni di gara, in seduta riservata, per l’apertura della 
documentazione tecnica presentata dalle Ditte per la partecipazione alla Procedura in oggetto. 

La seduta si apre alla presenza dell’apposito Seggio di gara come previsto dall’art. 16.3 del 
Disciplinare composto da: 

- Salvatore Iannucci – Dirigente UOC Gare Strategiche ESTAR, in qualità di testimone; 
- Cinzia Manetti- Dipendente ESTAR, in qualità di Presidente della Seduta pubblica; 
- Barbara Quaranta - Dipendente ESTAR in qualità di segretario verbalizzante; 

e dei Componenti la Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione ESTAR n. 1508 del 
24/10/2019: 

Nominativo Azienda Qualifica Ruolo 

Dr. Luca Grimaldi AOUS Dirigente Medico 
Universitario 

Presidente 

Dr. Giuseppe Nisi AOUS Dirigente Medico 
Universitario 

Componente 

Ing. Ilaria De Pasquale ESTAR  Ingegnere clinico Componente 

Il Presidente dà atto che, come risulta dalla citata Determina di nomina i componenti hanno già reso 
idonea dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., agli atti. 

Il Presidente dà quindi atto che, come risulta dalla Determina n. 1508 del 24/10/2019 pubblicata, ai 
sensi dell’art. 29, c.1 del D.Lgs. 50/2016, nel sistema di acquisti telematici – START, nel settore 
relativo alla gara di cui trattasi ed inviata alle ditte partecipanti, ha presentato offerta ed è stata 
ammessa al prosieguo del procedimento di gara la Ditta DEKA Mela Srl. 

Il Presidente ricorda che le ditte concorrenti dovevano inserire nella busta elettronica “Offerta 
Tecnica”, con le modalità indicate nel Disciplinare di gara, i documenti elencati nell’art. 12 “Contenuto 
della Busta B – Offerta Tecnica” del  Disciplinare di Gara. 

Il Presidente precisa che la Commissione Giudicatrice, in seduta riservata, procederà alla verifica di 
merito della documentazione tecnica, all’attribuzione dei punteggi “qualità” ai sensi dell’art.15 del 
disciplinare di gara ed avrà facoltà di richiedere, come indicato nel Disciplinare di gara, l’invio di 
eventuali chiarimenti tecnici, oltre ché di chiedere la prova/visione ai sensi dell’art. 12.2 del medesimo 
disciplinare. 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 2 

 

************** 

Si procede quindi all’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione tecnica prodotta 
dalla ditta DEKA Mela Spa ed alla verifica della presenza della documentazione richiesta. 

La Commissione, verificata la completezza del contenuto della busta elettronica presentata dalla Ditta 
partecipante, ribadisce che l’esame delle offerte tecniche proseguirà nella stessa seduta riservata.  

Il Presidente comunica, infine, che la data di svolgimento della seduta pubblica per l’apertura 
dell’offerta economica (durante la quale sarà data anche comunicazione del punteggio attribuito sotto 
il profilo tecnico alla singola offerta) sarà resa nota dalla Stazione Appaltante, con almeno 48 ore di 
anticipo, a mezzo comunicazione tramite la piattaforma https://start.toscana.it. 

Alle ore 11:23 il Presidente chiude la seduta.  

Il presente verbale di n. 2 (due) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 

 

Letto, firmato e sottoscritto.       

 

Per il Seggio di gara  

F.to  Cinzia Manetti _____________________________ 

F.to Salvatore Iannucci _____________________________ 

F.to  Barbara Quaranta _____________________________ 

 

La Commissione Giudicatrice 

F.to Luca Grimaldi _____________________________  

F.to Giuseppe Nisi  _____________________________ 

F.to Ilaria di Pasquale _____________________________ 



Oggetto: Appalto Specifico, nell’ambito dello SDA apparecchiature elettromedicali, per la fornitura in 

noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser Chirurgico a CO2 per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi 

di riscatto per la Azienda Ospedaliero Universitaria Senese. - VALUTAZIONE QUALITATIVA DELLE OFFERTE 

TECNICHE 
 

Relativamente alla procedura in oggetto ha presentato offerta la seguente Ditta: 
- DEKA M.E.L.A. s.r.l. con il prodotto “SmartXide Touch”, completo di scanner “HiScan DOT-RF” e 

aspirafumi “Buffalo Filter ViroVac”. 
 
L’offerta e comprensiva degli accessori richiesti dal Capitolato Tecnico/Prestazionale di gara. 
Le valutazioni sottostanti tengono conto dell’analisi della documentazione presentata in Offerta Tecnica 

(Busta B); i punteggi riportati sono stati assegnati in modo collegiale nel rispetto del Disciplinare di gara. 
 

Rif. Elemento di valutazione Valutazione Valore 

assegnato 
Punteggio 

a) 
Braccio articolato e manipolo (Punti 

max 5) 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 5 

b) Monitor (Punti max 4) 
Parzialmente rispondente ai requisiti richiesti 

(schermo non inclinabile). 
0,8 3,2 

c) Potenza di picco (Punti max 4) Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 4 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 15 

d) 
Modalità di emissione e di esposizione 

d.1 (Punti max 15) d.2 (Punti max 4) Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 4 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 13 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 2 2 e) 

Scanner per missione di laser 

frazionato e.1 (Punti max  13) e.2 

(Punti max 2) e.3 (Punti max 5) Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 5 5 
f) Software e database (Punti max 8) Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 8 

g) 
Caratteristiche aspirafumi (Punti max 

5) 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 5 

h) 
Qualità del servizio di assistenza 

tecnica (Punti max 3) 
Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 3 

i) Formazione (Punti max 2) Pienamente rispondente ai requisiti richiesti. 1 2 
Totale 69,2 

Riparametrazione 70 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto, Firenze. 
 
F.to Prof. Luca Grimaldi (Presidente)____________________ 
F.to  Prof. Giuseppe Nisi  ____________________ 
 Ing. Ilaria di Pasquale   ____________________ 



Ente di Supporto Tecnico Amministrativo  Regionale  

 

 

 

 
 
ESTAR -  Via di San Salvi n. 12 - 50135 FIRENZE    

Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi – UOC Gare Strategiche    

 

1 

 
VERBALE n. 3 Commissione Giudicatrice 

Seduta pubblica Apertura Offerta economica  
 

 

 “Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione  

per la Fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser Chirurgico a CO2 

per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi di riscatto per l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria Senese” (Rif. Det n. 1208 del 30/08/2019 - CIG 7960043349).  
 

Stazione Appaltante    ESTAR (Dipartimento ABS - UOC Gare Strategiche)  
Tipologia di procedura   Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione  
     Apparecchiature Elettromedicali  

“Fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser 
Chirurgico a CO2 per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi di 
riscatto per l’Azienda Ospedaliero Universitaria Senese” 

Criterio di aggiudicazione   Miglior rapporto qualità/prezzo  
Provvedimento di indizione   Determinazione n. 1208 del 30/08/2019  
Ammissione Ditte   Determinazione n. 1389 del 01/10/2019 
Nomina Commissione Giudicatrice  Determinazione n. 1508 del 24/10/2019 
CIG      7960043349 
CPV      33169100-3 
ID gara     7476651 
RUP     Dr.ssa Cinzia Manetti  

 
 
Il giorno 28/11/2019 alle ore 10,00, presso la sede dell’Ente ESTAR, Firenze Palazzina 13 c/o UOC Gare 
Strategiche - alla presenza del seggio di gara così composto: 
Direttore dell’U.O.C. Gare Strategiche: Dr. Salvatore Iannucci – e del Presidente del Seggio di gara e 
RUP della procedura di gara, Dott.ssa Cinzia Manetti Coll.re amm.vo c/o U.O.C. Gare Strategiche, e alla 
presenza di n. 3 componenti della Commissione Giudicatrice – Dr. Luca Grimaldi – Dirigente Medico 
Università degli Studi di Siena - Presidente, Dr Giuseppe Nisi Dirigente Medico Università degli Studi di 
Siena – Componente e Ing. Ilaria di Pasquale - Ingegnere Clinico Azienda Ospedaliera Universitaria 
Senese – Componente, si svolge la seduta pubblica per l’apertura della offerta economica presentata 
dalla seguente ditta offerente, convocata con nota del 25/11/2019, pubblicata e trasmessa tramite la 
piattaforma SDA “START”: 
 
- Ditta Deka Mela S.r.l. 
 
Richiamati i seguenti Verbali: 
 
- Verbale n. 1 del Seggio di Gara del 01/10/2019 di disamina della documentazione amministrativa; 
- Verbale n. 2 del Seggio di gara del 04/11/2019 di apertura della documentazione tecnica; 
  
Sono presenti alla seduta il Direttore della UOC Gare Strategiche, Dott. Salvatore Iannucci, il RUP di gara 
Dr.ssa Cinzia Manetti ed il rappresentante della ditta offerente, munito di delega come da allegato al 
presente Verbale (All.1)  
 
Considerato che la Commissione Giudicatrice, ha rilasciato al RUP di gara la Relazione Tecnica di 
valutazione  (Prot. n. 58542 del 26/11/2019),  allegata al presente verbale (All.2), che viene consegnata in 
copia al Rappresentante della Ditta offerente presente alla seduta pubblica odierna, per una facile lettura 
e conoscenza dei punteggi della valutazione tecnico-qualitativa attribuiti;  
 



Ente di Supporto Tecnico Amministrativo  Regionale  

 

 

 

 
 
ESTAR -  Via di San Salvi n. 12 - 50135 FIRENZE    

Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi – UOC Gare Strategiche    

 

2 

   Dalla Relazione Tecnica contenente gli esiti ed i punteggi della valutazione qualitativa effettuata dalla     
Commissione Giudicatrice, si evince l’idoneità tecnica e la conseguente ammissione della Ditta Deka Mela 
S.r.l. al prosieguo della gara. 
  

Si approvano su piattaforma START SISTEMA DINAMICO DI ACQUISTO le offerte tecniche con 
indicazione del punteggio attribuito dalla Commissione Giudicatrice. 
 
Il Presidente procede poi all’apertura delle buste elettroniche contenenti l’offerta economica e da 
contestuale lettura, della offerta presentate dalla Ditta e verifica la correttezza della formulazione delle 
medesima. 
  
Dalle suddette operazioni deriva quanto segue: 

 

SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI E RILIEVI 

 
 L’offerta economicamente più vantaggiosa, alla quale pertanto viene aggiudicato l’appalto in via provvisoria e 

con le riserve di legge, è quella presentata dalla ditta DEKA MELA S.r.l., secondo il seguente dettaglio: 
  

Lotto  Classifica DITTA 

Percentua
le ribasso 

offerta 
sulla base 

d'asta 

OFFERTA 
ECONOMICA 

COMPLESSIVA 
(I.E.) 

Punteggio 
qualità 

Punteggio 
qualità 

riparametrato 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

 
 

1 
 

1° 
 

DEKA MELA 
S.R.L. 

8,66 % € 21.921,60 69,2 70 

 
 

30 
 
 

100 

 
 
Si dà atto che non si procede alla verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi di quanto previsto dall’ex art. 
97 comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Il Presidente del Seggio di gara comunica che è concluso il procedimento volto all’individuazione 
dell’offerta migliore, per il quale è stato redatto il presente verbale. Seguirà la formalizzazione 
dell’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto, a seguito dell’effettuazione, con esito positivo, dei 
controlli di legge a ciò propedeutici. 

 
La seduta si conclude alle ore 12,00 del giorno 28.11.2019. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
La Commissione Giudicatrice: 
 
F.to Dr. Luca Grimaldi     ________________ 
 
F.to Dr. Giuseppe Nisi      ________________ 
  
F.to Ing. Ilaria Di Pasquale ________________ 
 
Il Seggio di Gara: 
 
F.to Il Direttore UOC Dr. Iannucci Salvatore  ______________ 
 
F.to Il RUP Dr. Cinzia Manetti                       _______________ 



SALVATORE IANNUCCI

HOME E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO GARA COMUNICAZIONI VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA giovedì 28 novembre 2019 11:27:26

017463/2019 A. S. SDA Apparecchiature Elettromedicali, fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser chirurgico a CO2 per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi di riscatto per la 
Azienda Ospedaliero Universitaria Senese

Laser chirurgici
CIG : 7960043349
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 24.000,00

Fase 1

AMMINISTRATIVA

Fase 2

TECNICA

Fase 3

ECONOMICA

Fase 4

CLASSIFICA

MOSTRA I DETTAGLI PER TUTTI I FORNITORI

Ribasso percentuale 8,66 %

Punteggi

Fornitore Punteggio tecnico Punteggio economico Offerta economica Punteggio 
complessivo

DEKA M.E.L.A. S.R.L.

Aggiudicato provvisoriamente da 
SALVATORE IANNUCCI il 28/11/2019 
10:48:48

Mostra i dettagli

70,00
Totale

30,00
Totale

€ 21.921,60 100,00



Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

Tel. : +39 081 0084010

email : Start.OE@PA.i-faber.com

Contatti per Stazioni appaltanti

Tel. : +39 055 642259

email : Start.Sa@PA.i-faber.com











Offerta Economica
Il sottoscritto Prof. Leonardo Masotti, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato
a rappresentare legalmente DEKA M.E.L.A. S.R.L., con sede legale in Calenzano ,VIA
BALDANZESE, 17;

In merito al lotto denominato "Laser chirurgici" relativo alla gara "A. S. SDA Apparecchiature
Elettromedicali, fornitura in noleggio per un periodo di 12 mesi di n. 1 Laser chirurgico a CO2
per la U.O.C. Chirurgia Plastica con ipotesi di riscatto per la Azienda Ospedaliero Universitaria
Senese" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 8,66 %
Importo offerto al netto dell'IVA: 21.921,60 Euro
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: Euro 300,00
Oltre a oneri di sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 21.921,60

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro.

lì 18/09/2019

- 1/1 -



LOTTO 1

CIG 7960043349 24.000,00             

Ditta DEKA M.E.L.A. S.R.L.

P.Iva Ditta 04190470486

Produttore DEKA M.E.L.A. S.R.L.

Tabella A

Colonna A Colonna B Colonna C Colonna D Colonna E Colonna F Colonna G Colonna H Colonna I Colonna J Colonna k Colonna L Colonna M

Tabella A Apparecchiature 

Rif. Descrizione componenti del sistema Quantità
Denominazione del prodotto (nome 

commerciale)
Codice Produttore

Prezzo di listino - 

apparecchiatura

Canone unitario mensile 

di noleggio (comprensivo 

di manutenzione full risk) 

(IVA esclusa)

Sconto sul 

canone di 

noleggio 

applicato % 

applicato 

 Canone di 

Locazione mensile 

scontato

Valore complessivo 

unitario di locazione e 

manutenzione full risk 

per periodo 

contrattuale totale 12 

mesi (IVA esclusa) 

(colonna J x 12)

%IVA 

applicata

Valore di riscatto 

(N.B. NON CONCORRE 

AI FINI 

DEL'AGGIUDICAZIONE

)

1 Piattaforma Laser  medicale a CO2 completo di: 1 LASER SMARTXIDE TOUCH M110B1 DEKA M.E.L.A. S.R.L.               40.000,00                           2.000,00                 10,00               1.800,00                     21.600,00              22,00                27.000,00 

2 Scanner per emissione di laser frazionato; 1 SCANNER DOT+RF F26901 DEKA M.E.L.A. S.R.L.               18.000,00                                  -   

3 paia di occhiali specifici; 3 (2 di serie) OCCHIALI OPERATORE 070100077 NOIR LASER COMPANY
 160,00 

(n.2 di serie) 
                                 -   

4 Aspirafumi 1 VIROVAC DEKAVV220 BUFFALO FILTER                 3.100,00                                  -   

5 kit di filtri aspirafumi 3 (1 di serie) FILTRI VIROVAC DEKAVV220FILTRO BUFFALO FILTER
 250,00 

x2 pezzi 
                                 -   

6 Manipolo chirurgico 2" 1 (di serie) MANIPOLO 2" F26401 DEKA M.E.L.A. S.R.L.
1.100 ,00

(di serie)
                                 -   

7 Manipolo chirurgico 1,5" 1 MANIPOLO 1,5" F26301 DEKA M.E.L.A. S.R.L.                 1.000,00                                  -   

8                                  -   

9                                  -   

10                                  -   

11                                  -   

21.600,00                                      22,00 27.000,00               

Tabella B

N. ore 
Importo totale in 

12 mesi

40 300

Tabella C

Ai sensi dell'ar. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 la ditta dovrà indicare di seguito i costi aziondali della sicurezza 

Tabella riepilogativa

TOTALI

Importo totale canone di locazione + manutenzione full risk per 12 MESI (tabella A) 21.600,00                          

IMPORTO COMPLESSIVO (Tabella A+ Tabella B + C) 21.921,60                          

- di cui costo della sicurezza 21,60                                 

- di cui costo di manodopera 300,00                               

valore a base d'asta 24.000,00                          

IMPORTO ANNUALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA (MAX 2 DECIMALI) CORRISPONDENTE ALL'IMPORTO RIPORTATO NELL'OFFERTA ECONOMICA GENERATA DA SISTEMA 

TOTALE COMPLESSIVO APPALTO SPECIFICO - LOTTO 1

COSTO DELLA MANODOPERA

CCNL di riferimento
Q.ta di personale addetto impiegato (in 

unità)

commercio

5

Appalto Specifico per la FORNITURA, TRAMITE CONTRATTO DI LOCAZIONE DELLA DURATA DI 12 MESI ED EVENTUALE RISCATTO, DI N. 1 LASER A CO2 PER LA 

UOC CHIRURGIA PLASTICA DELL' AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SENESE

Valore a base d'asta

Ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, la ditta dovrà indicare di seguito i costi della manodopera relativi all'appalto, ricompresi nell'importo complessivo offerto. Ai sensi dell'art. 23, comma 16 del D. Lgs. 50/2016, il costo della manodopera 

stimato da ESTAR è pari a € 500,00 (iva esclusa)

Fornitura, tramite contratto di locazione della durata di 12 mesi ed eventuale riscatto, di un LASER a CO2 per la UOC Chirurgia Plastica 

per l'Azienda Ospedaliero Universitaria Senese.

COSTI DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO - La Ditta dovrà indicare i costi della sicurezza per rischi specifici nei luoghi di lavoro, che 

devono risultare congrui rispetto all'entità e alle caratteristiche della fornitura oggetto della gara e che, ai sensi del comma 4 dell’art. 87 del 

D.Lgs. n. 163/2006, che si intendono ricompresi nell’offerta economica.

N.B.: Gli oneri che devono essere indicati sono quelli sostenuti dall’operatore economico per gli adempimenti cui è tenuto ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 e imputati allo specifico all’appalto.

Si precisa che per oneri della sicurezza afferenti l’impresa si intendono i costi sostenuti dall’operatore economico per la sicurezza e tutela dei 

lavoratori inerenti la propria attività di impresa, commisurati alle caratteristiche e all’entità dell’appalto, quali a titolo esemplificativo e non 

esaustivo: oneri connessi alla sorveglianza sanitaria, dpi individuali, redazione ed elaborazione DUVRI, etc., e comunque diversi da quelli dagli 

“oneri di sicurezza non soggetti a ribasso” riferiti ai rischi da interferenza previsti dal DUVRI, che nella fattispecie sono pari a Euro 0,00.

importo totale in % sul valore offerto

21,6 0,1



Ribasso in base alla base d'asta (valore da riportare nel form dell'offerta economica generata dalla piattaforma START SDA) 8,66



TOTALI

27.000,00

DESCRIZIONE CODICE DI LISTINO

PREZZO DI 

LISTINO       

(IVA esclusa) SCONTO %

Prezzo unitario offerto per unità 

di misura % IVA

EMULSIONE PER RF 070001213 (conf.12 flaconi) 250,00 10 225,00 22

SCANNER HI-SCAN V2LR (Gin)F27101 16.000,00 10 14.400,00 22

APPLICATORE MONNALISA 90° (Gin)N94601 900,00 10 810,00 22

APPLICATORE MONNALISA 90° “small” (Gin)N97701 900,00 10 810,00 22

APPLICATORE MONNALISA 360° (Gin)N93501 2.000,00 10 1.800,00 22

APPLICATORE VULVARE V²LRN76001 450,00 10 405,00 22

APPLICATORE MONNALISA 360° MONOUSO (Gin)070600003 (conf. da 10pz) 450,00 10 405,00 22

SCANNER TRICOSCAN (Tricologia)F269C1 10.000,00 10 9.000,00 22

MICROMANIPOLATORE EASYSPOT (Gin)N183C1 7.700,00 10 6.930,00 22

KIT MANIPOLO 4” (100mm)F26501 1.100,00 10 990,00 22

KIT MANIPOLO 5” (120mm)F28001 3.000,00 10 2.700,00 22

KIT MANIPOLO 7” (180mm) “Dermatologico”F26601 1.100,00 10 990,00 22

KIT MANIPOLO 8” (200mm)F28101 2.600,00 10 2.340,00 22

KIT MANIPOLO “∞Collimato”F26701 1.600,00 10 1.440,00 22

CORPO MANIPOLO SLIMN771A1 560,00 10 504,00 22

MANIPOLO a fuoco variabile (zoom) e backstopF039A1 3.000,00 10 2.700,00 22

PROTETTORI INTRAOCULARILGE 2 300,00 10 270,00 22

TUBI MEDI PER ASPIRATORE VIROVACVV220TUBO_M (conf. da 10pz) 180,00 10 162,00 22

1)Le spese di imballo, trasporto, consegna, istallazione e collaudo sono comprese nei corrispettivi offerti

3)garanzia minima 24 mesi full risk

4)IVA 22%

Tabella E - Dettaglio costi per Parti di ricambio, usurabili, altro materiale, manodopera post garanzia  IN CASO DI RISCATTO non valutabili ai fini dell’aggiudicazione

Rif. Descrizione prodotto richiesto quantità descrizione sommaria del prodotto

Denominazione del 

prodotto (nome 

commerciale)

Codice prodotto 

fornitore (Ref.)
Produttore RDM

Unità di 

misura

Prezzo di listino  

per unità (IVA 

esclusa)

Prezzo unitario 

offerto (per unità di 

misura). IVA 

esclusa

Nr. pezzi 

conf. 

Primaria

Nr. pezzi conf. 

Secondaria

Prezzo 

della 

confezion

e 

secondar

ia al 

netto 

dello 

sconto 

(iva 

esclusa)

a descrizione:CONSUMO 1 Filtro Ulpa per aspiratore (sostituzione ogni 35h/lavoro)VV220FILTRO VS353 BUFFALO FILTER 473970 NR. 250 225,00 1 1 225,00

b descrizione:CONSUMO 1 Tubo diam.22mm, lungh. 3 m conf.da 10 non steriliVV220TUBO VT10524-10 BUFFALO FILTER 185942 CONF. 110 90,00 10 1 90,00

c descrizione: 1

d descrizione: 1

e descrizione: 1

f descrizione: 1

g descrizione: 1

h descrizione: 1

Tabella D - ACCESSORI OPZIONALI IN CASO DI RISCATTO NON COMPRESI NELLA CONFIGURAZIONE BASE DELLA FORNITURA (non valutabili ai fini dell'aggiudicazione)  

2)sconto generale sul listino  10% (N.B.: le offerte economiche degli elementi opzionali -Tabelle D ed E - devono recare percentuali di sconto sui listini non inferiori a quelle 

delle componenti l'offerta economica di base oggetto di attribuzione di punteggio prezzo).

Parti di ricambio, usurabili e di consumo necessario per il corretto funzionamento dell'apparecchiatura nel periodo post garanzia

IMPORTO EVENTUALE RISCATTO APPARECCHIATURA (comprensivo di manutenzione full 

risk per 12 mesi) (IVA esclusa) al valore residuo di mercato (N.B. NON CONCORRE AI FINI 

DEL'AGGIUDICAZIONE)



D 

  
 
 

ESTRATTO LISTINO PREZZI UFFICIALE 
 
 
 
 
M110B1 LASER CO2 SMARTXIDE TOUCH €  40.000,00 
 con Sorgente a RF 60 W 
 
  

 
      
     

 
 
 
F26901  SCANNER HI-SCAN DOT+RF € 18.000,00 
  
070001213 EMULSIONE PER RF €  250,00 
 confezione 12 flaconi 
 
F27101  SCANNER HI-SCAN V2LR € 16.000,00 
 completo di applicatore a 360° (N93501) 
 e applicatore Vulvare (N76001) 
 
N94601 APPLICATORE MONNALISA 90° €      900,00 
 Chiuso con specchio a 90°, Ø 32mm. 
 
N97701 APPLICATORE MONNALISA 90° “small” €      900,00 
 Chiuso con specchio a 90°, Ø 16mm. 
 
N93501 APPLICATORE MONNALISA 360°   €   2.000,00  
 Chiuso con specchio piramidale a 360° 
 
N76001 APPLICATORE VULVARE V²LR €      450,00 
 
070600003 APPLICATORE MONNALISA 360° MONOUSO €      450,00 
 (Conf. da 10) 
 
F269C1 SCANNER TRICOSCAN  € 10.000,00 
 Per Smartxide Touch e Smartxide2 C60-C80 
 
N183C1 MICROMANIPOLATORE EASYSPOT €  7.700,00 
 per microchirurgia per Smartxide2 C40-C60-C80 

• distanza focale operativa mm200-400 
• dimensioni spot: min. 0,3mm, max 1,4mm 

 

ACCESSORI PER SMARTXIDE TOUCH 



D 

 
 
 

• perfetta corrispondenza degli spot  
e delle dimensioni del raggio guida He-Ne  
e del raggio CO2 

• regolazione meccanica progressiva del  
      campo di lavoro 
• possibilità di collegamento ad ogni tipo  

di microscopio operatorio 
 
F26301  KIT MANIPOLO 1,5” (40mm)  €      1.000,00 

Composto da: 
- Corpo manipolo con aspirazione N77101 (€ 620,00) 
- Gruppo focale 1,5” N76601 (€ 260,00) 
- n.2 Distanziali 04370010B (€ 60,00 cad.) 
 

F26401  KIT MANIPOLO 2” (50mm) €      1.100,00 
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N77101 (€ 620,00) 
- Gruppo focale 2” N76701 (€ 360,00) 
- N.2 Distanziali 04370010B (€ 60,00 cad.) 

 
F26501  KIT MANIPOLO 4” (100mm) €      1.100,00       
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N77101 (€ 620,00) 
- Gruppo focale 4” N76801 (€ 270,00) 
- N.2 Distanziali 04370012A (€ 105,00 cad.) 

 
F28001  KIT MANIPOLO 5” (120mm) €      3.000,00         
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N78001 (€ 800,00) 
- Gruppo focale 5” N77801 (€ 316,00) 
- Distanziale diritto 04370017A  (€ 484,00) 
- Distanziale con backstop 04370018A  (€ 500,00) 
- Distanziale 90° N83101  (€ 450,00) 
- Distanziale 120° N83001  (€ 450,00) 

 
F26601  KIT MANIPOLO 7” (180mm) “Dermatologico” €      1.100,00      
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N77101 (€ 620,00) 
- Gruppo focale 7” N76901 (€ 270,00) 
- N.2 Distanziali 04370012A (€ 105,00 cad.) 
 

F28101  KIT MANIPOLO 8” (200mm) €      2.600,00   
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N78001 (€ 800,00) 
- Gruppo focale 8” N77901 (€ 900,00) 
- Distanziale diritto 04370022A  (€ 400,00) 
- Distanziale con backstop 04370023A  (€ 500,00) 

 
F26701  KIT MANIPOLO “∞Collimato” €      1.600,00 
 Composto da: 

- Corpo manipolo con aspirazione N77101 (€ 620,00) 



D 

 
 
 

- Gruppo focale collimato N77001 (€ 770,00) 
- N.2 Distanziali 04370012A (€ 105,00 cad.) 

 
N771A1  CORPO MANIPOLO SLIM  €         560,00 
 senza aspirazione fumi 
 
F039A1  MANIPOLO a fuoco variabile (zoom) €      3.000,00  

e backstop 
 

070100077 OCCHIALI DI SICUREZZA PER SMARTXIDE 50 €  160,00 
 - SMARTXIDE2 – SMARTXIDE TOUCH 
 
070100054 OCCHIALINI PER BULBI OCULARI €  250,00 
 
LGE 2 PROTETTORI INTRAOCULARI €  300,00 
 sterili monouso in metallo (1 paio) 
 
VV220 ASPIRATORE DI FUMI VIROVAC  €  3.100,00 
 A 3 uscite completo di pedale pneumatico,  
 Ulpa filtro (Cod.VS353) e un tubo 
 
VV220FILTRO FILTRO ULPA (VS353)  €  250,00 
 per aspiratore Virovac, durata 35 ore di aspirazione  
  
VV220TUBO TUBI PER ASPIRATORE VIROVAC €  110,00 
 Ø 22mm, lungh. 3m. confezione da 10, non sterili 
 
VV220TUBO_M TUBI MEDI PER ASPIRATORE VIROVAC €  180,00 
 Ø 9,5mm, lungh. 3m. confezione da 10, non sterili  
 
FILTRUM 81000 ASPIRATORE DI FUMI FILTRUM €  2.100,00 
 Portatile con doppio sistema di filtraggio  
 Carboni/ULPA. Peso 8 Kg. 
 
81001 FILTRO INTERNO HEPA-CARBON €  240,00 
 per aspirafumi FILTRUM (Conf. da 2 pezzi) 
 
81002 FILTRO MONOUSO ULPA €  360,00 
 per aspirafumi FILTRUM virale-battericida 
 (Conf. da 30 pezzi) 
 
81014 RACCORDO PER SPECULUM €  267,00 
 per aspirafumi FILTRUM (Conf. da 50 pezzi) 
 
81018 CAPPA ø 120 mm €  110,00 
 per aspirafumi FILTRUM (Conf. da 5 pezzi) 
 
14032 TUBO CORRUGATO ø 22 mm €  125.00 
 per aspirafumi FILTRUM (Conf. da 25 metri) 



D 

 
 
 
81016 PEDALE PNEUMATICO €  55,00 
 per aspirafumi FILTRUM  
 
F38701 KIT FILTRO ANTIBATTERICO €  50,00 
 
   

      



B.1.2 ALLEGATO C/6

Allegato 2

DITTA

CIG
LOTT

O
Rif.

Codice 

Cat. 

Merc.

Cat. 

Merceologica
Classe

Tipo 

dispositiv

o medico

Denominazione 

formitore

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice prodotto 

fornitore
CND

ID 

Repertorio 

DM

Pezzi 

confezione

Unità di 

misura

Denominazione 

fabbricante

Codice 

prodotto 

fabbricante

Nome prodotto fabbricante
P.IVA 

Fabbricante

CM011 Dispositivi medici ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.LASER CHIRURUCO CO2 M110B1 Z12011005 1225033 1 NR DEKA M.E.L.A. S.R.L. M110B1 SMARTXIDE TOUCH 04190470486

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.SCANNER FRAZIONATO F26901 Z12011005 1225033 1 NR DEKA M.E.L.A. S.R.L. F26901 SCANNER DOT+RF 04190470486

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.OCCHIALI OPERATORE 070100077 NO DM NO DM 1 NR
NOIR LASER 

COMPANY OD+7 900 OCCHIALI OPERATORE USA

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.ASPIRAFUMI VIROVAC DEKAVV220 Z12019004 473965 1 NR BUFFALO FILTER VV220 ASPIRAFUMI VIROVAC USA

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.FILTRI ASPIRAFUMI VIROVACDEKAVV220FILTRO V0880 473970 1 NR BUFFALO FILTER VS35304 FILTRO ASPIRAFUMI VIROVACUSA

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.MANIPOLO 2" F26401 Z12011005 1225033 1 NR DEKA M.E.L.A. S.R.L. F26401 MANIPOLO 2" 04190470486

ALTRO DEKA M.E.L.A S.R.L.MANIPOLO 1,5" F26301 Z12011005 1225033 1 NR DEKA M.E.L.A. S.R.L. F26301 MANIPOLO 1,5" 04190470486

DITTA



Campi

NOME CAMPO TIPO

LUNGHEZZA 

MASSIMA NOTE

CIG Testo 10

LOTTO Testo 3

Rif. formato libero Può essere lasciato vuoto. Non viene importato.

Codice Cat. Merc. Testo Valore fisso per i dispositivi medici: CM011

Cat. Merceologica Testo

Classe Testo

Tipo dispositivo medico Testo

Denominazione formitore Testo Non viene importato

Descrizione prodotto fornitore

Testo

255 *
* Le specifiche del CAD consentono una lunghezza massima 

di 100 caratteri. In caso di superamento del limite la stringa 

verrà troncata in fase di trasmissione dati

Codice prodotto fornitore Testo 20

CND Testo 13

ID Repertorio DM Numero

Pezzi confezione Numero

Unità di misura Testo

Denominazione fabbricante

Testo

255 *
* Le specifiche del CAD consentono una lunghezza massima 

di 100 caratteri. In caso di superamento del limite la stringa 

verrà troncata in fase di trasmissione dati

Codice prodotto fabbricante Testo 20

Nome prodotto fabbricante

Testo

255 *
* Le specifiche del CAD consentono una lunghezza massima 

di 100 caratteri. In caso di superamento del limite la stringa 

verrà troncata in fase di trasmissione dati

P.IVA Fabbricante Testo 15

Page 2



Valori tabellati

Classe CM011 (colonna F) Tipo Dispositivo Medico (colonna Y) Unità di misura (colonna AF) Aliquota IVA (colonna AH)

A-Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta DM di classe centimetri standard

B-Dispositivi per emotrasfusione ed ematologia Assemblato grammi agevolata

C-Dispositivi per apparato circolatorio millilitri mista

D-Disinfettanti, antisettici e proteolitici pezzi

F-Dispositivi per dialisi

G-Dispositivi per apparato gastrointestinale

H-Dispositivi da sutura

J-Dispositivi impiantabili attivi

K-Dispositivi per chiruriga mini invasiva ed elettrochirurgia

M-Dispositivi per medicazioni generali e specialistiche

N-Dispositivi per sistema nervoso e midollare

P-Dispositivi protesici impiantabili e prodotti per osteosintesi

Q-Dispositivi per odontoiatria, oftalmologia e otorinolaringoiatria

R-Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia

T-Dispositivi di protezione e ausili per incontinenza

U-Dispositivi per apparato urogenitale

V-Dispositivi vari

W-Dispositivi medico diagnostici in vitro

Altro

Page 3


